04/11/24, 14:37 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1443219

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1443219 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS LEOPOLDINA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCLP/CEFET-MG Nº 10, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O(A) DIRETOR(A) DO CAMPUS LEOPOLDINA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO,

i) o disposto no art. 4º da Resolução CD-15, de 10 de agosto de 2022;

 ii) o disposto na Resolução CD/CEFET-MG no 21, de 22 de julho de 2024;

 ii) o Memorando Eletrônico nº 626/2024 - GDG, de 1º de novembro de 2024; e

 i) o que consta no Processo nº 23062.043359/2024-28,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Sr.  ALEX DA SILVA TEMOTEO  e a Sra.  FLÁVIA MARINA
MOREIRA FERREIRA como Chefe e Subchefe, respectivamente, do Departamento
de Formação Geral - Campus  Leopoldina, com mandato de 1º de fevereiro de
2025 a 31 de janeiro de 2027.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 1º de fevereiro de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 14:27 )
JOSE GERALDO RIBEIRO JUNIOR

DIRETOR - TITULAR
DCLP (11.61)

Matrícula: 1322715

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

04/11/2024 e o código de verificação: 26e7499d75

https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/conselho-diretor/resolucoes-anos-2020/2022-2/cd-res-2022-015-2/
https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/conselho-diretor/resolucoes-anos-2020/2024-3/cd-res-2024-021/
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCLP/CEFET-MG Nº 12, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

 (Assinado digitalmente em 05/11/2024 10:12 )
JOSE GERALDO RIBEIRO JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

DCLP (11.61)

Matrícula: ###227#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 12 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 04/11/2024 2342e8c763

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf